



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2022 № 852

О внесении изменений в
Областную адресную
инвестиционную программу на
2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в Областную адресную инвестиционную программу на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 11.02.2022 № 63 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 15.02.2022 № 76, от 09.06.2022 № 383, от 17.08.2022 № 567, от 27.09.2022 № 678), следующие изменения:

- 1) в позиции «**Государственные капитальные вложения, всего**»:
 - в графе 3 цифры «1 338 877,7» заменить цифрами «1 336 680,3»;
 - в графе 5 цифры «888 644,1» заменить цифрами «588 644,1»;
- 2) в позиции «**областные государственные программы**»:
 - в графе 3 цифры «1 338 877,7» заменить цифрами «1 336 680,3»;
 - в графе 5 цифры «888 644,1» заменить цифрами «588 644,1»;
- 3) в позиции «**Областные государственные программы**»:
 - в графе 3 цифры «1 338 877,7» заменить цифрами «1 336 680,3»;
 - в графе 5 цифры «888 644,1» заменить цифрами «588 644,1»;
- 4) в позиции «**Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству**»:
 - в графе 3 цифры «940 416,4» заменить цифрами «938 219»;
 - в графе 5 цифры «682 423,2» заменить цифрами «382 423,2»;
- 5) в позиции «**Областное государственное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства Смоленской области**»»:
 - в графе 3 цифры «940 416,4» заменить цифрами «938 219»;
 - в графе 5 цифры «682 423,2» заменить цифрами «382 423,2»;
- 6) в графе 3 позиции «**Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области**»

(ведомственный проект «Газификация Смоленской области»))» цифры «14 000» заменить цифрами «9 000»;

7) в графе 3 позиции «межпоселковый газопровод высокого давления до дер. Кузьмино, дер. Александровка, дер. Серeda (1-я очередь)» цифры «13 750» заменить цифрами «8 750»;

8) в графе 3 позиции «Развитие здравоохранения в Смоленской области» (региональный проект «Модернизация первичного звена здравоохранения Российской Федерации»))» цифры «100 238,6» заменить цифрами «101 748,7»;

9) в графе 3 позиции «поликлиника в мкр-не Королевка с организацией педиатрического и терапевтического приемов» цифры «100 238,6» заменить цифрами «101 748,7»;

10) в графе 3 позиции «Развитие здравоохранения в Смоленской области» (ведомственный проект «Формирование благоприятных условий для обеспечения кадрами медицинских организаций»))» цифры «80 448,5» заменить цифрами «81 741»;

11) в графе 3 позиции «многоквартирный жилой дом для медицинских работников в г. Сычевке Смоленской области» цифры «80 448,5» заменить цифрами «81 741»;

12) в графе 5 позиции «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности в Смоленской области» (ведомственный проект «Обеспечение инфраструктурными объектами проектов по развитию территорий»))» цифры «300 000» исключить;

13) в графе 5 позиции «строительство детского дошкольного учреждения на 250 мест в районе пос. Миловидово города Смоленска» цифры «300 000» исключить;

14) в позиции «реконструкция автомобильной дороги Рославль – Ельня – Дорогобуж – Сафоново на участке км 40+600 - км 47+000 Рославльского и Ельнинского районов Смоленской области» слова «на участке км 40+600 - км 47+000 Рославльского и Ельнинского районов Смоленской области» заменить словами «на участках км 40+500 – км 40+910, км 41+310 - км 47+000 в Рославльском и Ельнинском районах Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области

